[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4783/2017 - 06/11/2017 12:34

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº

INDICO a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, a necessidade de programar junto aos setores competentes desta municipalidade, a pavimentação asfáltica das vias Óscar Hoffmann, João Antunes da Silva, Joaquim Cezar Benedita Maria Silva, No Jardim Novo Horizonte.
JUSTIFICATIVA
A Câmara de Tatuí aprovou recentemente projeto de lei que concede ao Município obter uma linha de credito de R$10 milhões com a Desenvolve SP (Agencia de desenvolvimento Paulista) recurso esse que deve ser aplicado na infraestrutura do município. Nada mais justo que o Jardim Novo Horizonte seja beneficiado, nas vias públicas acima citadas de grande fluxo de veículos, incluindo os de transporte coletivo urbano, que atente no bairro um grande numero de pessoas.
Sala das Sessões “Ver. Rafael O. Filho”, 06 de novembro de 2017.
José Carlos Ventura

(José Carlos do Campinho)
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”